A reamur victorum, indoleamus laborantium sudoribus et acrumnis, mutuum amorem retinentes, atque in Deum fratresque charitatem, tum carnis per-versos motus coercentes. Ita namque pure festam celebritatem agemus; inchoantes sanctam quidem Quadragesimam decima tertia Martii mensis; hebdomadam vero Paschæ salutaris decima octava mensis Aprilis, finientes jejunia vicesima tertia ejusdem mensis vespere Sabbati, ut solemus; festum porro diem celebrantes proxime illucescente deinceps Dominica die, vicesima quarta ejusdem mensis; adjungentes exinde septem quoque hebdomadas sanctæ Pentecostes. Ita namque saginati, tunc quoque sermonibus veritatis proficiemus, in Christo Jesu Domino nostro, per quem et cum quo B Patri cum sancto Spiritu, gloria et imperium in sæcula. Amen.

HOMILIA XX.

Multis variisque modis universorum Deus in umbra legis veritatem nobis multo ante designans, et eximiam evangelicæ vitæ pulchritudinem velut in artificiosa antiquarum sanctionum tabella depingens, ita sanctum Mosem est affatus: «Fac tibi duas tubas ductiles, argenteas facies eas, et erunt tibi ad vocandum congregationem, et levandum castra <sup>72</sup>. » Ductiles igitur sunt hæ tubæ, nempe ut intelligamus, non intra solam legis umbram et ænigma coerceri ac contineri Salvatoris nostri mysteriorum explanationem, sed brevi potius ad id quod melius est et verius, progressiones atque incrementa capturam. Semper namque quodammodo spatii amplioribus protendantur, quæ tundendo extenduntur. Argentæe porro sunt, quod illustris ac pura supra modum, purgataque ab omni prorsus labe-cula sit, quæ de hoc mysterio oratio est habita, ac talis quoque sit quæ hoc tempore in Ecclesiis habetur. At quinam scilicet ii quoque qui tubis utuntur, sacræ rursus Litteræ indicabunt. Sic namque habent: «Et **258** filii Aaron sacerdotes clangent tubis, eritque hoc legitimum sempiternum in generationes vestras <sup>73</sup>. » Sacro namque et electo generi, divinique ministerii honoribus decorato, proprie datum est ut Christi mysterium loquatur, commissisque sibi populis semper ea denuntiet, per quæ se dignos præbeant cælestibus institutis, animumque a terrenis curis ad piãam ac laudabilem vitæ rationem traducentes, tum strenue veritatis hostibus obsistentes, et iis qui Christi gloriam oppugnant fortiter sese objicientes, celebritates ipsi dicatas pure atque inculpate agant, «non in fermento veteri, ut Scriptura loquitur, sed in azymis sinceritatis et veritatis <sup>74</sup>. » Idque nobis ipsemet universorum Dominus denuntiavit, dicens: «Si egressi

<sup>72</sup> Num. x, 2. <sup>73</sup> ibid. 8. <sup>74</sup> I Cor. v, 8.

Varie lectiones.

<sup>1</sup> δδλ. εὐτέχνῳ.

fuertitis in bellum in terra vestra, contra hostes insurgentes in vos, et signum dabitur tubis, et recordatio erit coram Domino, et salvabimini ab inimicis vestris. Et in diebus lætitiæ vestræ, et in solemnitatibus vestris, et in neomeniis vestris, clangetis tubis in holocaustis, et in sacrificiis salutarium vestrorum, et erit vobis recordatio coram Deo vestro : ego Dominus Deus vester <sup>75</sup>. » Sunt nimirum tela sanctorum non carnalia, sed quibus potius divina virtus inest, constatque ipsis armaturæ modus, non in iis rebus quæ oculis aliove sensu percipiuntur, verum in virtute Spiritus, et justitiæ, et sanctificationis, tum in recta dogmatum atque explorata perceptione. Oportuit namque indutos esse thoracem justitiæ, galeamque salutis, bene affectæ voluntatis munimentum, et gladium spiritus, quod est verbum Dei <sup>76</sup>. Hoc sane universos, et quidem facile admodum percellat inimicos. Hoc illos qui extollunt in altum cornu, et loquuntur contra Deum iniquitatem, miserandos, abjectos et insipientes, imo vero impuram ipsorum linguam omni impietate refertam coarguet, ut illud merito in ipsos quadret : « Venenum aspidum sub labiis eorum, quorum os execratione et acerbitate plenum est <sup>77</sup>. » Utamur ergo adversus ipsos tubis, hoc est, sacra et ab omni labe pura prædicatione veritatis. Quod si etiam spiritalia sacrificia omnium Salvatori Deo offeramus, triumphale occinemus carmen ei qui nostra causa similis nobis est factus, ac descendit in servi forma. Etenim cum natura Deus esset, quod est ex Deo Patre « Verbum, caro factum est <sup>78</sup>, » non id quod erat abiciens : **259** nihil minus : sed potius id quod non erat assumens, ut nos quoque ad præstantius illustriusque vitæ genus traduceret : « Dives enim cum esset, propter nos egenus factus est, ut nos inopia illius divites efficiamur <sup>79</sup>. » Cæterum Salvator omnium, - Dei Patris unigenitum Verbum, in omnibus omnino Patris æqualis, pari majestate et gloria conspicuus, exinanitionis modum nostra causa, definito Providentiæ consilio, minime recusavit. Sed inventores impiorum dogmatum, « inimici crucis Christi, quorum finis interitus, quorum Deus venter est <sup>80</sup>, » humiliter et abjecte de ipso sentientes, eo dejiciunt mysterii gloriam, ut minime prudenter, quantum quidem ipsi judicant, descriptum esse videatur ; ac propemodum irridant infelices Dei sapientiam, quasi videlicet, studio suo, meliora ipsi consilia indagare possint. Tum verbis se magnifice jactant, et in eo filium iniquitatis imitantur, cujus etiam esse præcursores confidunt. Contemnunt igitur Unigeniti nativitatem in carne, nec Deum verum genitum fuisse secundum carnem e sancta Virgine autumant, licet clamet sanctus evangelista : « Et Verbum caro factum est <sup>81</sup> ; » sed habitasse potius in homine Dei Patris Verbum contendunt ; ut instar prophetarum Salvator homo deifer intelligatur, vel